**I**psi dimitto oīa bona mea.  
**M**odo at qui timet dñm  
et scit ubi ē dicit: ut ve  
ens distrahat et eroget  
ea paupibz p̄ aīa mea et  
sua. **E**t perreverūt multi  
querentes te: et mīme īne  
nerūt. **E**go at venies ex  
occasioē p̄pt qddā opus:  
hic te cognoui. **Vnde** non  
facias moras? **F**z veni et  
vende oīa: et fac scdm vo  
lūtate p̄s tui. **R**indens  
fr̄ ille dixit. **N**ō necesse  
habeo reuerti ad seculū.  
**D**icit ei dyabolus. **S**i non  
veneris et desperierit sub  
stācia illa: in sp̄cū dev  
tu extinde reddes racionē.  
**Q**d enī mali tibi dico. ut  
veias et eroges paupibz  
et egēnis qd̄ bonus dis  
pesator: ut nō a mētibz  
et male vñetibz extin  
etur. qd̄ paupibz dimissū ē.  
**A**ut qd̄ onerosū ē ut veni  
as et facias eleosinā scdm  
volūtate p̄s tui p̄ aīa su  
a: et reuertaris in cellam  
tuā? **C**id mīta? **S**uades  
fr̄m depositū in seculū:  
et venies cū eo usq; ad  
ciuitate reliqt eū. **V**oluit  
at fr̄ ille m̄fredi i domū  
p̄s sui tangiā deficto  
eo: et ecce ipse p̄ ei viu⁹  
egrediebat. **E**t vides eū  
nō agnouit. **E**t aut ad eū.  
Cis es tu? Ille vō tbatu

nichil poterat respodere.  
Et cepit eum iteratis ubi  
prī eius interrogare unde  
eēt. Tunc Iesus dicit ei.  
Ego sum filius tuus. Et a-  
it illi. Ut quid reuerteres?  
Qui erubest es dicit quod  
verū erat. dixit. Caritas  
tua fecit me reūti: quia  
desiderabā te. Et reman-  
sit ibi. Et post aliquātū  
tempus icurrit in fornicati-  
one: et multis suppliciis  
afflatus a p̄te suo. ife-  
lix ip̄e nō egit peniten-  
tiā: si remasit in seculo.  
Ideoq; dico fr̄s: q̄ moa-  
chus nūq; debet q̄pius  
suasus ab aliquo. egredi  
de cella sua. **D**ixit sc̄ā  
sineletices. Qui in sc̄o  
isto aliq; c̄mā misserint:  
etia noletes mittut i car-  
cerē. Et nos ppter peccata  
uā redigam⁹ nosmetip-  
sos i custodiā: ut volunt  
via mētis nre vindicta-  
futuras a nob̄ penas amo-  
ueat. Si ieunias: nō tibi  
uienias occasiōne dicit di-  
c̄s ieunio extenuat⁹ ef-  
tudinē m̄ci: qm̄ et q̄ nō  
ieuniat. s̄liter estudiēs  
m̄curvūt. Inchoasti aliqd  
boni? ne reuoceris p̄ ip̄e  
dimēta ūni: qm̄ ip̄e ini-  
mūs p̄ pacientiā tuā des-  
truit. Et q̄ nauigare cepe-  
vit: p̄mo suspēdentes ve-

la p̄spēnū ventū uenūt.  
Postea at contritus eis vē-  
tus occit: si nauit nō mor-  
pt̄t icursum contrari vēti a  
exonerat. aut deserūt na-  
uim: si paululū sustinen-  
tes. a pugnātes adūs p  
cellā iterū rectū cursū  
uenūt. Ita ergo et nos  
contrari sp̄m incidentes.  
truce p̄ velo erigam⁹: et  
sine piculo sc̄li isti nau-  
gūt explicem⁹. **D**ixit  
quidā fr̄at̄ abbi arsenio.  
Qd facio: q̄ afflitgit me  
cogitatio mea dicens. nō  
possū ieuniate neq; labo-  
rare vel infirmos visita-  
re: q̄ et hoc meritis ē.  
Vides at senex drabolus  
immissiones: dicit fr̄i. Vade  
et māduco et bibe et dor-  
mi: tm̄modo de cella ne  
exeras: sc̄is q̄ pseuerā-  
a celle pduct monachū i  
ordinem suū. Qui cu fe-  
cisset tres dies extenua-  
tus ē: et uenies paucis  
palmas sc̄dit eas. et iterū  
in crastino cepit plectam  
face ex hijs. Qui cu esu-  
riu: dixit m̄ se. Ecce ali-  
e paucis sūt palmule: ex-  
pliō eas et māduco. Et  
cu p̄expēdissset eas: iterū  
dixit. Iego parū: et sic  
māduco. Et cu legisset:  
dixit. Dico aliquīto psal-  
mos: et iā secundū māduco.

Et ita paulatim pfectiebat do-  
cōpante: donec veniret ad  
ordinē suū. Et cū accepisset  
fiduciā adūsus malas cogi-  
tationes: vicit eas. **D**icebat  
de abbate theodoro et abbe  
lucio loco alexandrie: q̄ fere-  
rit quinquaginta annos sedu-  
cetes aias suas: ac dicetis.  
**T**risacta hieme ista: misera  
mus hic. Et iterū q̄n fiebat  
estus dicebat: q̄ trisacto es  
tuō discedem⁹ hic. Et ita  
fecerūt tanto tpe: semp re-  
mīscendi pres. **A**enit ab-  
bas macharius maior ad  
abbatē anthoniū i mōte.  
Et cū pulsaret ad ostium  
exiuit ad eū: et dixit ei.  
**T**u q̄s es? Et ille ait. Ego  
sū macharius. Et claudes  
ostiu m̄trouuit: et dimisit  
eū foris. Et cū vndisset p̄  
ea patientia eis aperuit  
ei: et gaudes dicebat ei.  
**M**ultū temp⁹ ē: ex quo  
te desideraba audies de-  
te. Et exhibes ei hospitalita-  
tē refecit eū: erat ei fes-  
sus de labore multo. Ves-  
pe at factō infudit sibi ab-  
bas anthoniū modicā pal-  
mas. Et dicit ei abbas ma-  
charius. Da m̄: ut & ego  
mfundā qd̄ operer. Ille  
at dix ei. Non habeo pl⁹.  
Et facies fasculū ma-  
iore infudit eū: et sedētes  
sero. et colloquētes de uti-

litate nūc faciebat plectū:  
et ip̄a plectū p̄ fenestrā  
descendebat in spelū. Et  
ingredies mane sc̄is an-  
thonius. vedit collectionē  
abbis macharij: et am-  
vatus ē. Et oscularū ma-  
nus eis: dicebat. **M**ultū  
vtus de manibz istis eg-  
dit. **A**bbas amon de  
loco nūtrī venit ad abba-  
tē anthoniū: et dixit ei.  
**V**ideo q̄ ego maiore la-  
bore q̄ tu sustineo: et quo  
nomē tuū magnificū ē  
in oībz sup me. Et dixit  
ei abbas anthonus. Q̄  
nā ego diliḡ deū plus  
q̄ tu. **N**arrauerūt alij  
q̄ philozophi qdā aliqui  
voluerūt p̄bare mona-  
chos: et venit unus mo-  
nachus tr̄siliēs stola in-  
dutus et vestitus bene. Et  
dixerūt philozophi. Tu  
veni hic. Ille vō idignat⁹  
cū nūrijs aggress⁹ ē eos:  
et p̄t̄syt. Et venies al-  
iū monachus vir mag-  
nus lybicus genē: & ip̄i  
dixerūt. Tu monache ma-  
le senex. veni hic. Ille vō  
cursum venit. Et ceperit  
ei alapas dare. Ille aut̄  
couerit et aliā maxilla.  
**S**tati vō ph̄i surrexerūt:  
et adorauerūt eū dicentes.  
**V**ere ecce monachus. Et  
fecerūt eū sedē in medio

sui: et interrogauerunt eum  
 dices. Quid est quod plus fa-  
 citis de nobis in solitudine  
 ista? Jeunatis: et nos  
 jeuniamus. Castigatis cor-  
 pa vestra: et nos castigamus.  
 Si quid facitis. et nos  
 facimus. Quid ergo plus fa-  
 citis nobis? sederes in he-  
 mo? Bendit eis senex.  
 In gratiam dei speramus: et  
 metem mentem custodimus.  
 Et illi dixerunt ei. Nos li-  
 custodire non possumus. Et  
 edificati dimiserunt eum.  
**P**arsius frater abbis pas-  
 toris. habuit affectum cum q-  
 da monacho ex cellam  
 sua. Abbas autem pastor no-  
 lebat hoc. Qui prostrans:  
 fugit ad abbatem amonam et  
 dicit ei. Frater meus parsius  
 habet cum quibusdam affam:  
 quod ergo non libenter fero. Dicit  
 ei abbas amonas. Abba  
 pastor adhuc viuis. Vade  
 et sede in cella tua: et po-  
 ne in corde tuo quod in annu-  
 habeas in sepulchro. **F**ratel  
 interrogavit abbatem agathonem  
 dices. Mandatum nichil  
 venit: et est in pugna Christus  
 in loco ubi est ipm mandatum.  
 Volo ergo propter mandatum p-  
 gere illuc: et panesco bel-  
 lum. Dicit ei senex. Sic erat?  
 agathon ipsebat mandatum:  
 et vicebat bellum. **D**ixit  
 abbas besaron. Quia quod

dragata noctes ad numerum  
 mias inter spinas istas: et non  
 dormierim. **D**icebat de  
 bte memor vigne sana. quod se  
 alueni flumis seragita an  
 nos habitauerit: et nunc  
 inclinata est ut flumen ipsum  
 aspiceret. **T**enerit hda  
 firm in hemmo ad senem quen-  
 da magni: et dixerunt ei.  
 Quo stento es hic abba. et  
 sustines labore hunc? Et dicit  
 eis senex. Totus labor tuis  
 mei quem hic sustineo. non est  
 ydonens separari ad unam die  
 tormentorum: quod periculis in furo-  
 sclo patiens. **H**abuit inter-  
 rogauit senem dicens. Quid  
 facio propter nichil operor  
 monachile? **S**emp in neg-  
 ligentia quadam sum mandu-  
 cans et bibens et dormiens.  
 et insuper cogitacibus turpi-  
 bus et multi perturbacōe sic  
 transi ab opere ad opus: a  
 cogitationibus ad cogitationes.  
**D**ixit autem ei senex. Tu sede  
 in cella tua: et fac quod po-  
 tes sine perturbacione. Ita est  
 ei patrum quod tu modo facis: si  
 cut quoniam abbas antionius  
 magna et plima faciebat  
 in hemmo. Credo ei in deo?  
 quod quicunque sedet in cella pro-  
 ter nomen eius et custodit  
 osciam suam: inueniet tempore  
 in anthoni loco. **R**atetur  
 interrogavit quendam senem  
 dices. Si in aliquo natu m-

fuerit tribulatio. et nō ha-  
buero cui me dimitta et i-  
dicē ei passionē aī mei? qd  
fatio. Dicit ei senex. Cred-  
do in deo qz mitteret grām  
suā? ipē ē tibi solatio. si  
i vitate rognueris eū. Et  
addidit senex dices. Audiu-  
enī qz m scythi tale ē ali  
qd factū. Erat ibi quida  
qui sustinebat temptacōes:  
et nō habēs fiducia m a-  
liquo cui dñs̄t̄: pabat a-  
sero melore suā ut disce-  
det. Et ecce nocte ipa ap-  
paruit ei grā dñi m spe-  
cie vñgnis: et rognabat eū  
dices. Nusq; vadas. s; sedē  
hic: nichil enī mali fit ex  
hijs q audisti. Qui credes  
vñbis eius sedit: et statū  
sanati est cor ipsius.

**D**ixit abbas pastor de  
iohāne breui statuta: qz  
rognauit deū ut auferret  
ab eo oēs passiones: et ef-  
fectus secundū et veniens  
dixerit semī cūda. Video  
me quietū: et nullā habē-  
te pugnā. Et dixit eisener.  
Vade et roga deū ut iube-  
at m te moneri pugnā:  
qm pugnando pficit aia.  
Et cū redisset m eo pug-  
na: ultius nō orauit ut  
auferret ab eo pugnā:  
s; dicebat. Qne da nichil  
toleraciā sustinēdi has  
pugnas. **D**ixit q sup-

pastor: q abbas ysidorus  
pbr de scythi allocutus sit  
aligni plebē fīm: dicens.  
Fīs. nūqđ nō ad laborā  
dū venim? m hūc locū?  
Et nūc video qz nullus  
hūc labore. Ego igit̄ toller-  
ta pelle mea vado ubiē  
labor: et iuenio requiem.  
**E**xter quida m̄cides i  
temptaciōe: tribulādo pdi-  
dit regulā monachi. Et  
cū irem̄ vellet obseruāce  
regularis sibi dare p̄cipi-  
a: a tribulaciōe ipediebat.  
Et dicebat m scypho. Qn̄  
habeo me ita iuenire sic:  
aliquā era. Et deficiēs aī  
mo: nō p̄ualebat ol' opus  
methoare monachi. Veni-  
ens at ad quida senem:  
narravit ei q agebant  
cū eū. Senex at audiens  
ea de quibz affligebat:  
adhibuit ei tale exēplū  
dices. Homo quida habu-  
it possessionē: et de neg-  
ligēcia eis in sentes redac-  
ta ē: et replete ē tribulis  
et sp̄mis. Visū est at ei  
postea ut excolet eam:  
dixitq; filio suo. Vade et  
purga agros possessionis  
illis. Et venit filius ut  
purgaret. Qui cū resper-  
isset: vidit ml'itudinem  
tribulorū et spinarū ire  
uisse: et deficiēs nō dixit  
in scypho. Qn̄ habeo ego

her oīa eradicare et purgare. Et p̄t̄c̄s se in t̄rā c̄p̄ dormire. Hoc at̄ fecit dieb; multis. Post hec venit p̄ eius ut videt qđ fecerat? et iuenit eū nichil opatū: et dixit ei. Quare usq; mō nichil fecisti. Et dixit iuuenis ille p̄ suō. N̄ox ut venuēbā opari p̄ cū vidi sem multitudinē hāc t̄bu lorū et spinarū. reuocbar ab assūp̄e laboris: et a tribulacōe p̄ciebā me in t̄rā et dormieba. Tūc dix̄ ei p̄ suis. Filū ad mēsurā latitudis q̄ iacēs t̄ram octupas. p̄ dies singulos ope rare: et ita paulatim p̄fici et opus tuū: et tu pusilla nimis nō efficeris. Qd̄ cū audiss̄ iuuenis fecit sic: et i paruo t̄pe purgatiū ē et exulta possessio. Ita ergo fuit et tu paulatim opare et nō deficias: et d̄s p̄ graciā suā restituet te iterū porū ordinū tuo. Hoc audito frat̄ ille abiit: et cū oī paciētia sedēs faciebat sicut doctis eat a sene. Et sic iuuenies regem: p̄mouebat p̄ dñm xp̄m. Quidā sene robat frēs ut jes̄terz a graui labore. Ille at̄ r̄ndit. Credite m̄ o filij: q̄ abrahā penitebat cū videt magna et p̄clarā dona dei: cur nō fuit am-

plius decertat. **D**icebat pres. Si tibi ort̄git temptatio in loco in quo habitus. non deseris locū in t̄pe temptacionis: q̄ si deserueris: q̄nq; pr̄eretis ante te iuuenies qđ fugiebas. Si pat̄s esto donec temptatio p̄t̄seat: ne discessio tua alijs scādalu faciat: ne forte alijs q̄cū ipm̄ locū habitat. tribulacōe ingerat discessio tua.

**D**ixit quidā senex. Si oīcupauit te infirmitas corpis: noli pusillāmis fieri. Da si te dñs d̄s corpe wolt debile fieri: q̄s es tu. ut i moleste suscipias. Nonne ip̄e p̄uis cogitnt de oībus. Numq; sine ip̄o viues? Vaniē ergo sustine et cognē. n̄ ut donet tibi q̄ expedīt: hoc ē. ut qđ voluntas eius ē facias: et sede cū paciētia māducās qđ habes in caritate. **Q**uidā vides quē dā religiosū portatē morū m̄ lecto: dicit ei. M̄ dor tuos portas? Vade viue tes porta. De eo q̄ nichil de beatostetauerit fieri. Pars

**F**rater quidā octauia. Interrogauit abba tē theodorū dices. Bis aliquātis dieb; nō māduco panē? Et dixit senex. Bene facis. Da et ego sic feci. Et dixit ei fr̄. Volo i porture modicū cicer ad

pistrinū et facte mde fari  
nā? Et dixit ei abbas the  
odorus. Iā si ad pistrinum  
vadis fac tibi panē? et qđ  
opus ē ista adiectio? **H**ic  
frat̄ interrogauit eū de ab  
batē theodorū. et cepit lo  
qui: et exquirerat de rebus  
quas needū fuerant opat⁹.  
Et dicit ei senex. Adhuc ti  
bi nec nauim iuenisti. nō  
vasa tua in ea posuisti. nō  
nauigare cepisti: et iā in  
illā ciuitatē ubi disponis  
puenisti. Cū ergo pius ope  
ratus fueris rē de qua m  
asseris: tūc de ipā re loq̄e.  
**H**uidiuīt aliqñ iudex  
piuntie de abbē moyse: et  
prexit in scythi ut videret  
eū. Et nūc auerūt seni de  
aduentu eius: et surrexit ut  
fuget in paludē. Et occidit  
ei ille iudex cū suis: et int  
rogauit eū dices. Dic nob̄  
senex: ubi ē cella abbatis  
moysi? Et dicit eis. Quid  
vultis eū inquire? Homo  
fatuus ē. et hēticus. Et  
veniēs iudex ad ecclesiam:  
dixit clericis. Ego audies  
de abbē moyse. veni ut  
videre eū? et ecce occidit  
nob̄ senex p̄ḡes in egyptū:  
et interrogauit eū. Ubi est  
cella abbatis moysi? Et  
dixit nob̄s. Qd̄ eū queris?  
Fatuus ē et hēticus. audi  
entes n̄t clericū: iūstati se

dicētes. Qualis erat senex  
ille? q̄ het locut⁹ ē de scō  
hoīe nō vos? Et illi dixerūt.  
Senex vetustissis vestib⁹  
ures: lōgus et niger. Et il  
li dixerūt. Ip̄e ē abbas moy  
ses: et q̄ noluit videri a  
vobis. ideo het vob̄ ip̄e de  
se dixit. Et multū edificat⁹  
iudex. discessit. **A**bbas  
nestor maior abulabat i  
hēmo cū aliquo frē: et vi  
detes draconē fugerūt. Et  
dicit ei fr̄ ille. Et tu p̄ti  
mes? Pr̄dēs senex dixit.  
Nō timeo fili! si expedit  
q̄ draconē fugi: qm̄ non  
habui effusē sp̄m vane  
glorie. **R**ater quidā  
abstinet a cibis et non  
māducās panē: venit ad  
quēdā senē. Oportune at  
et illuc ecclā et alij supue  
nerūt pegrini. Et fecit i  
modicū pulmētū p̄pt eos.  
Et cū sedisset māducare:  
frat̄ ille abstinet posuit  
sibi soli ciceri infusū: et mā  
ducibat. Et cū surrexisset  
a mēsa: tulit eū senex se  
creto: et dixit ei. Finter si  
venis ad aliquē: nō ostend  
as illi vñsationē tuam.  
Si at vñsationē tuā tenē  
vis: sede i cella tua: et nū  
q̄ execas. Ille at agrestes  
vñbis senis: factus ē cois  
in id qđ cū fr̄ib⁹ iueniss.  
**H**uidiuīt aliqñ abbas

anthonius de quodā iuue  
 ne monacho: q̄ signū qd̄  
 dā huiusmōi fecit in via.  
**I**de cū vidisset qsdā senes  
 iter agētes et laborātes  
 in abulando: onagris ius  
 sit ut veniret: et porta  
 ret eos donet puenirent  
 ad se. Illi at senes indi-  
 uerut hoc abbi anthonio.  
 Dixit at abbas anthonius  
 Videt m̄ möch' iste filis  
 ee nauī omiste oibz bois:  
 de q̄ inctū est utrū possit  
 puenire ad portū. Et p̄q  
 aliquitū t̄pis cepit abbas  
 anthonius flere: et th̄e  
 sibi capillos et lugē. Qd̄  
 cū vidisset discipuli eius:  
 dicūt ei. Qd̄ ploras abba?  
 Et r̄ndit senex. Agna-  
 colupna etiū tecid̄ mō. <sup>+</sup>  
 Et adiecat dices. Venite  
 abulare ad eū: et videte  
 qd̄ factū ē. Prexerū ergo  
 discipuli eis: et iuenerūt  
 monachū illū sup mattā  
 sedentē. et flentē p̄cū qd̄  
 fecerūt. Vides at discipu-  
 los senis: aut eis. Dicite  
 seni ut obsecret dūm ut  
 decē tm̄ diez det m̄ indu-  
 rias: et satissaturū me  
 spero. Qui m̄fra quicqz  
 dies defūctus ē. **E**t  
 aliqui iudei p̄nūcīe vide  
 abbate symeonē? et ille  
 tulit lorū quo cīgebatur:  
 et ascēdit i arborē palme

<sup>†</sup>Dicebat at hoc de monacho  
 illo iuene. <sup>+</sup>

ut purgaret eā. Illi at vei-  
 entes dixerūt ei. Ubi ē se  
 ner qui hīc in solitudine  
 habitat? Ille at i spōdit.  
 Nō est solitarius hīc aliq̄s.  
 Et cū hoc dixiss: discessit  
 iudei. **A**lia iterū vīce al-  
 ter iudei venit vīde eū:  
 et p̄cedētes cīci dixerūt  
 ei. Abba patuſ esto: q̄ iu-  
 der audiens de te. venit  
 ut benedicā te. Et ille  
 ait. Ecā ego me ppabo.  
 Et cooperies se sacū suū.  
 et tolles in manu sua pa-  
 nē et casēū sedit i m̄fssi  
 celle sue: et cepit mādu-  
 care. Venit ergo iudei cū  
 officio suo: et vidētes eū  
 spreuerūt dicētes. Hīc est  
 monachus solitarius de  
 quo talia audiebamus.  
 Et statū recesserūt: et re-  
 uersi sūt ad se. **U**logius  
 quidā noīe: discipulū fuit  
 ioh̄is archiepi. Qui euol-  
 gius p̄bi erat: et abstine-  
 atqz ieuinas iugit bidu-  
 anas seruādo. Aliqñ ecā  
 et usqz ad ebdomadā tra-  
 hebat ieuinū: pane tm̄  
 manducās et sal: et p̄ h̄  
 laudabat ab oibz. Qui ve-  
 nit ad abbate paneso: tre-  
 dēs se aliquā diuīorē iu-  
 nencīā iuēire q̄p̄d eū.  
 Et suscipies eū senet cū  
 gaudio: qd̄ habuit fecit ei  
 cū caritate parari. Dice

rūt at discipuli eulogii.  
**N**ō comedit pbr n̄ panē  
et sal. Abbas ioseph tacit  
māducabat. Qui cū fecis  
sent tres dies. nō audierūt  
eos psallētes aut orātes.  
Occultū enī erat op̄y illorū.  
Et exierūt. nichil edificati.  
Deo at dispesante facta ē  
caligo: et errantes de via  
reūsi sūt ad senē: et p̄us  
q̄ pulsaret ostiū audierūt  
eos psallētes: et cū expec  
tarēt dū ut audiret post  
ea pulsauerūt. Et suscep  
eos iterū senex cū gaudiō.  
**H**ū at qui cū eulogio erāt:  
q̄ p̄t cuma tulerūt surſcu  
lā et dederūt ei bibe. Eat  
at aqua p̄mixta de mari  
et flūne: et nō potuit bi  
bē. Qui cū hec in aio suo  
 cogitaret: cepit rognue se  
nem ut discer̄t iſtitucionē  
eius dices. Qd ē hoc ab  
ba. q̄ p̄mū nō psallebat  
sī nūt cepistis postq̄ nos  
sum⁹ egressi: et q̄ aquā  
volui bibe et iuenu cā sal  
sam. Dicit ei senex. Frat̄  
aliquis fatius p̄ errore mis  
ciut aquā marinā. Eulo  
gius vo rofabat senē: vo  
les agnoscere vitatē. Et  
dixit ei senex. Parvū ille  
calix: ad vīnu ē qd mutas  
p̄uidet. Nec ē at aqua:  
quā assidue frēs bibūt. Et  
hijs v̄bis docuit cū bibe'

discretionē cogitationū:  
et abscondit ab eo oīa huma  
nūt̄ mouētia mēte eius.  
Et fractū ē cōis: māducās  
de cero oīa q̄ apposim fu  
issent ei. Didic̄t etiā ip̄e  
in secreto op̄ari: et dixit  
seu. Pro cō i caritate sūt  
opa vīa. **L**audatus ē  
quidā frat̄ a monachis  
apud abbate athonium.  
Ille at cū veniss̄ ad eū:  
temptauit si portar̄ iuria.  
Et cū cognouiss̄ q̄ non  
posset ferre: dixit ei. Siliq  
es domui. q̄ a facie quide  
ornata ē: de retro vō a  
latronibz expoliāt.

**D**ixit abbas cassianus.  
Quia venit frat̄ quidā ad  
abbate serapionē: et hor  
tabat enī senex ut scđm mo  
rē orōnē facēt. Ille at dices  
se p̄tore et ip̄us mōachi  
habitū indignū: nō acqui  
scēbat. Voluit etiā pedes  
ei⁹ lauare: et iſdē iterum  
v̄bis usus. nullaten⁹ acq̄e  
uit. Fecit at illū gustare.  
Et cū gustaret: cepit senex  
in caritate monē eū dices.  
Fili si vis. pfice. p̄mane in  
cella tua. et attende tibi p̄i:  
et fac op̄a manū tuar̄.  
Nō enī tantū tibi p̄cedē  
expedit: q̄ntū sedē i cel  
la tua. Ille at hec audiē  
ita exēbatnē. et vultum  
mutauit: ut nec latē pos

set senē. **D**ixit ergo ei abbas serapion. **V**isq; mō dicebas. q; petor sū. et accusas terpnū tanq; indignū sis viue: et q; te i caritate amo nui. ita exēbari debuisti. **S**i ei vis reuera hūlīs ēe: q; tibi ab alio iponūt dis ce portare vilit: et non odiosa vba effūde tibi pī. **H**ec audies fī penitētā egit corā senē: et multū pficiēs discessit. **E**nter interrogauit abbate moto en. dices. Si abierto i loco aliquo manē: quō vis ut agā ibi. **D**icit ei senex. Si habitaueris i loco aliquo. ne velis tibi illuc nomen facē de aliq; re dicēdo: a nō iuerio m uētu frīm: aut nō māduco hoc vel illud. **H**ec ei. nomē vānū tibi faciūt. **S**z postea ip̄t̄tūtā pacieris: q; mā hoīes het audientes ibi currēt. **D**icebat de abbe arsenio. et de abbe theodoro de firme: q; sup̄ oīa gloria hūana odio haberet. Abbas ergo arsenius nō ato occurrīta utui: abbas vō theodori occurrebat qdē. **H** velut gladius. **Q**uidā senex dixit. Aut fugies fugē hoīes: aut vīndēs mūdū et hoīes q; in mundo sūt: stultū temetipm i pluribz

facito. **E**nīt in uīo cō uersiois sue abbas euagri us ad quendā senē: et dicit ei. **D**ic m abba sermonē: quo saluus fiam. Ille aut̄ dixit ei. Si vis saluari: qm ad aliq; vadis. nō pīus loq̄ris anteq; te ille inqui rat. Euagrius at xp̄uct̄ in hoc sermone pīiam egit in xp̄tū senis: et sa nīficit ei dices. **C**rede m abba mītos codices legi: et tale eruditionē nūq; iueni. Et multū pficiens exiit. **D**ixit abbas a gathon. In cūdūs. etiā si mortuos suscitet: nō plāret deo xp̄t̄ iracūdā suā. **P**inguenit qdā venatiōne fatus in silua agres tui analui: et vidit abbate anthoniū gaudētē cum frībz: et displicuit ei. Voleas at senex ostendē ei q; opor teret aliq; descendē frībz: dicit ei. Pone sagittā i ar cu tuū: et thie. **E**t fecit sic. **E**t dicit ei item. Trahe. **E**t traxit. Et iuris dicit ei. Trahe adhuc. **E**t dicit ei venator. Si sup̄ mēsu rā traxero: frangit arcu. **D**icit ei abbas anthoniū. Ita ē et in ope dei: si sup̄ mēsurā tendim̄ frēs ato deficiūt. **E**xpedit ergo et una hora relaxare rigore eoz. **H**ec audies venator.

copunctus ē: et multiū p̄fici  
es in sermone sensis discess  
it. Et frēs affirmat: reuisi  
sūt ad locū suū. **I**ntrō  
gauit abbas ioseph abba  
te pastore dices. Dic michi  
quo monachī fiam. Et di  
cit ei senex. Si vis requie  
tuere in hoc scdō et in fu  
tuor: m dī causa dī q̄s su  
ego: et nō iudices queqm.  
**Q**ontigit aliquā frī he  
lyc temptatio: et expulsus  
inde abiit in mōte ad ab  
batē anthoniū. Et cū mā  
sisset aliquātū t̄pis apud e  
um: remisit eū ad aggrega  
tionē vnde exierat. Illi at  
videntes eū: iterū expu  
lerunt. Qui silitr̄ p̄cxit  
ad abbate anthoniū di  
ces. Noluerūt me recipi  
p̄. Visit ergo senex ade  
os. dices. Nauis nauia  
grū prulit in pelago: et p  
didit onus qđ portabat:  
et cū labore vacua nauis  
p̄ducta ē ad terrā. Vos at li  
bata nauī in tra vultis sub  
merge. Illi at cognoscētes  
qđ enī abbas anthoniū im  
sit: statū suscepēt eum.  
**D**ixit senex. Huius p  
uidentia oēm p̄guedime  
hoīs apūnt: et reliquit eū  
siccū. **T**enit aliquā finiter  
quidā ad abbate theodorū  
de firme: et fecit r̄s dies  
rogās enī ut audiāt ab eo

sermone. Ille at nō r̄ndit ei.  
Et egressus ē tristis. Dicit  
ei discipulus suus. Abba  
q̄re ei nō es locutus. Et ec  
ce egressus ē tristis. Et dix  
it senex. Crede m qđ nō dice  
ba ei sermone. qđ negoti  
ator ē: et alienis vobis vult  
gloriar. **D**ixit abbas pas  
tor. Doce cor tuū seruare: q  
doret alios ligia tua. Dicit  
iterū. Quia hoīs ad loque  
dū p̄fecti videri volūt: et  
i opando id qđ loquitur mi  
nores sūt. **T**enit aliquā  
abbas adelphius qui fuit  
ep̄s in lopoleos. ad abba  
te sisoriū montē abbis an  
thonij. Et qđ discessurus  
erat fecit eū gustare ma  
ne: erat enī ieiuniū. Et  
cū poneret mesa: ecce frēs  
pulsauerūt. **D**ixit at senex  
discipulo suo. Da eis mo  
dicas zippulas: qđ de labo  
re sūt. Et dicit ei abbas a  
delphius. Dimitte interi:  
ne dicat qđ abbas sysois ma  
ne comedit. Et intendit i  
enī senex: et dicit frēi. Va  
de tu da eis. Cū ergo vi  
disset pulles: dixerūt. Ne  
p̄girinos aliquos habent.  
Putas ne et senex vobis  
cū comedit. Et dicit frēi.  
Ecā. Ceperūt ergo ista  
ri et dicē. Ignoscat vobis  
deus: qđ senē p̄misisti is  
ta hora māducere. Qui

rūdit. Aut nescitis quod pli-  
mos dies laboratur? est.  
Audies hoc ep̄s: cepit corā  
sene p̄niam afferre dices.  
**I**gnoscere m̄ abba. quod ego q̄  
de hūanū aliqd cogitau-  
tu at qd̄ dei ē fecisti. Et  
dicit ei abbas sylos. **N**isi  
deus glificauerit homē:  
gloria hoīis nūq̄ stat. **D**e  
non iudicādo quēq̄. Ps no-

**Q**uidā fenter na-  
pectauerat: et  
eū iussit pb̄ ex-  
ire de ecclia. Surrexit at  
abbas besation: exiit cū  
eo dices. Et ego p̄tor sū.  
**T**enit abbas ysac de  
thebarda in agregatio-  
ne fūm: et vidit quidā de  
fr̄ibz culpabile: et adiudi-  
cavit eū. Cū at exisset ad  
hēmū: venit angeli dñi.  
et stetit an ostium celle  
eius dices. Nō te p̄mitto i-  
trare. Ille at rofubat dices.  
Quae ē causa? Et r̄ndes a-  
gelus dicit. Deus me misit  
ut dicere tibi. Ubi iubes ut  
mittā illū frēm culpabile.  
quē adiudicasti? Et statim  
abbas ysac p̄niam egit  
dices. Pectau. ignoscere m̄.  
Et dixit angelus. Surge!  
iuniori tibi d̄s: si custodi-  
de ceto ne adiudices quēq̄  
pusq̄ deus adiudicet eū.  
**E**rat aliquā m scyti m-  
uentē culpabilis: et fecer-

rūt seniores mentū: et mi-  
serūt ad abbate moyse ut  
veniret. Ille at venire nolu-  
it. Et misit ad eū plz dices.  
**V**eni quod plebs fr̄in te exp̄-  
tat. Ille surges venit. Col-  
les at secū sp̄ntā vetusta:  
implent eā arena et porta-  
uit. Illi vō exierūt obuiā.  
ei dicētes. Nō ē hoc p̄.  
Dicit at eisenex. Dicā me  
a sūt post me curēcia et  
nō video ea: et veni hodie  
ego aliena iudicare p̄tā.  
Illi at audiētes nichil locu-  
ti sūt fr̄i: si iuniorūt ei.  
**I**nrogauit quidā fr̄ ab-  
batē pastore. dices. Si video  
culpā fr̄is mei: bonū ē en-  
celare? Dicit ei sener. Quia  
cūq; hora regim̄ p̄cam fr̄is  
nū. regit enā deus nā: et q̄  
cūq; hora p̄diderim̄ culpas  
fūm. et d̄s nās silit p̄det.  
**O**ffendit aliquā frater i-  
aggregatōe. Erit at in ipsis lo-  
cis quidā solitarius: qui ia-  
lōgo tpe fons nō exibat. De-  
nies at abbas de aggrega-  
tione illa ad eū: indicauit ei  
de illo fr̄e qui offenderat.  
Et ille dixit. Expellite eū.  
Expulsius at fr̄at de agre-  
gatōe: abiit et misit se in  
fossatū et flebat ibi. Cōti-  
git at ut alii fr̄es cūtes  
ad abbate pastore: audi-  
ret eū fossato plorantē.  
Qui descendētes ad eum.

iuenerunt eum in magno do-  
lore institutum: et cognoverunt  
eum ut iret ad senem illum soli-  
tarium. Et non augevit dices.  
**I**n hoc loco monar ego. Ve-  
nientes autem fratres ad abbatem  
pastorem: narrauerunt ei de  
eo. Et cognovit eos ut iret  
ad eum dices. Abbas pastor  
vocat te ad se. Ad cum ei  
dixisset: prexit ad eum. Et  
videt eum senem afflictum.  
surrexit et osculatus est eum:  
et ad gaudes ei cognovit ut  
sumet cibum. Misit autem ab-  
bas pastor unum de fratribus  
suis ad illum solitarium. dices.  
Audies de te milia anni sunt  
q[ui] te vide desidero: et pro  
pugnaciaaborum non potui-  
mus nos iuncte vide. Non  
ergo deo volente et occasio-  
ne facta. fatigata te usq[ue] huc:  
ut nos vide possim. Eam  
enim non egredies de cella  
sua. Qui cum audisset. di-  
rebat. Nisi dominus inspirasset  
seni illi de me: non misis-  
set ad me. Et surgens. ve-  
nit ad eum. Et salutates se  
iuncte: cum gaudio sedecuit.  
Dixit autem ei pastor. Duo ho-  
mies erant in loco uno: et  
ab eo habebant mortuos suos.  
**H**ec liquit autem unum mor-  
tuum suum: et abiit plorare  
mortuum altius. Audiens  
autem senem spiritus est in  
sermone eius: et recordans

est quod fecerat. et dixit. Ab  
bas pastor suscita in celo:  
ego autem deorsum in terra.  
**F**actus est aliquando uenit  
in scyphu: et loquuntur priores  
de quodam fratre culpabili.  
Abbas autem prior tacebat. **D**ea  
voce surgens egressus est. et  
tolles sanctum ipse uenit eum a-  
rena: et portauit eum in hu-  
meris suis. Et mittens in  
sportellam de eadem arena:  
portabat eum ipsam in a-  
te. **I**ntrognatus autem a priore quod  
hoc esset: ille respondit. Sacra  
iste quod multa harena ha-  
bet. mea pretia sunt: et quae  
multa sunt possum ea super  
dorsum meum ne doleam pro  
ipsis et plore. **I**sta autem mo-  
dica arena pretia sunt isti  
fratres: et sunt ante faciem me-  
am: et in ipsis exerceor in-  
dicans fratrem. **N**on non opon-  
ret ita fieri: si mea magis  
pretia ante me debet esse:  
et de ipsis debeo cogitare:  
et cogitare dominum ut ignos-  
cat in. Audientes autem priores  
dixerunt. **V**eget hanc est via sa-  
lutis. **A**d quemdam solita-  
rium venit p[ri]or cuiusdam basi-  
lice: ut assecaret obla-  
tione ei ad coicandum. **V**eget  
autem quidam ad ipsu[m] solitu-  
rium: accusauit apud illum eum  
de p[ri]orm. **Q**ui cum ex assec-  
tudine venisset iterum ad eum  
ut assecraret oblationem: sci-  
p[ri]or

dalizatq; ē ille solitarius t  
nō aperuit ei. Presbiter  
āt hoc viso discessit. Et ec  
ce vox factū ē ad solitariū  
dices. Tulerūt sibi hoīes  
iudicū meū. Et factus est  
velut in excessu mētis: et  
videbat q̄i puteū aureū et  
aqua valde bonā. Videbat  
āt t quēdā leprosū haurie  
te et refundetē in vas: et  
cupiebat bibē et nō bibe  
bat. q̄i leprosū erat ille  
q̄ hauriebat. Et ecce vox  
iterū ad eū dices. Cur nō  
bibis ex aq̄ hac? Quam  
causa habet q̄ iplet? Im  
plet enī solūmodo. et ifun  
dit m̄ vas. In se āt reūsus  
solitarius et considerās uti  
re visionis? vocauit p̄sbi  
terū: et fecit eū sicut p̄is  
sanctificare sibi oblationē.  
**E**uerūt duo frēs mīgne  
vite m̄ agregacōe: et me  
ruerūt singuli vide grām  
dei in alterutru. Factū ē  
āt ut aliquid vñ̄ ex eis eḡ  
deret m̄ sexta feria ext  
agregacionē: et videret  
aliquē māducātē manē:  
et dixit ei. Hac hora mā  
ducas m̄ sexta feria. Tm̄  
ei dixit. Die āt sequenti  
facta ē celebratio missarū  
scdm̄ suetudinē: et iſſi  
ecclā intues frē eius vñ̄  
grācā q̄ ei data fuerat re  
cessisse ab eo: t distatq; est.

Qui cū venisset in cellā: di  
cit ei. Qd̄ fecisti frē: q̄ nō  
vidi sicut pridē grām dei  
in te? Ille āt vñ̄des dixit.  
Ego neq; ī actu nec in co  
gitacōbz sc̄aus ī suālī  
mali. Dicit ei frē ei. Nec  
sermonē aliquē odiosum  
locutus es? Et recordans  
dixit ei. Etia. Hesterno  
die vidi mane quēdā mā  
ducātē: et dixi ei. Hac ho  
ra māducas ī sexta feia.  
Hoc ē pat̄m meū. Sz labo  
ra metū diuas ebdomadas:  
et rogem̄ deū ut ī iſhos  
cat. Et fecerūt ita. Et p̄  
diuas ebdomadas vñdit  
frē gratiā dei iterū vñmē  
rem si p̄ fintrē suū. et co  
solati sūt: deo qui sol̄ bo  
nis est grās referentes.  
**T**ntquidā sc̄us cū vñdī  
set quēdā peccantē fle  
uit amare: dices. Iste ho  
die: ego cras. Veruptū q̄  
littūq; peccat aliq; ante  
teipſū. nō iudices eū: sed  
iudica te mafis ēē pētōrē  
q̄ illū. **D**ixit senex. Nō  
iudices fornicatore ī cas  
tus es tu: q̄ filiiter legem  
p̄uariam̄. Etēnū q̄ dix  
nō forniceris: dixit etia.  
nō iudices. **D**e virtute dis  
cecois. Ps decima.  
**F**rātres quidā ve  
nerūt ad abbātē  
anthoniū ut nūciaret ei

fantasias q̄s videbat: et  
agnoscunt ab eo utru m̄  
esset. an a dēonibz illude-  
rent. H̄abebat at̄ asinū se-  
cū: et mortuus ē in via.  
Cū vō venisset ad senē: p/  
uenit eos dices. Qūo mor-  
tuus ē ille asinū i via? Dicit  
ei. Vnde sis p̄? Et ille dix.  
Dēones m̄ ostederunt. Et  
nos inquit p̄tēa venim⁹ in-  
trogare te. q̄ vidim⁹ fanta-  
sias: et pluriq̄s fuit in vi-  
tate: ne forte errem⁹. Et  
satisfecit eis senex. sūpto ex-  
eplo de asino: ostēdes q̄ a  
dēonibz ista sit. F̄ater  
dixit abbi anthonio. Ora  
p̄ me. Et r̄ndit ei senex. Nec  
ego tu misereor nec deus:  
nisi p̄ teipo sollicit⁹ fueris  
et poposteris a deo. N̄ar-  
ravit abbas petrus q̄ fuit  
discipul⁹ abbis loth. dices.  
Et̄a aliquā i cella abbis a-  
gathonis: et venit frater  
quidā ad eū dices. Volo ha-  
bitare cū fr̄ibz: s̄; dic mihi  
quō habitē cū eis. Dicit ei  
senex. Sicut i p̄ma die q̄n in-  
gredēris ad eos: ita custodi-  
pegrinacionē tuā in oībz di-  
ebz vite tue: ne assumas fi-  
ducia. Dicit ei abbas ma-  
charius. Qd̄ ei facit fiducia?  
Dicit ei senex. Sic ē sicut est  
grandis? q̄ q̄n exarserit. oēs  
fugūt ab eo: q̄ estus etiā ar-  
borū fructus corriūpit. Dicit

ei abbas macharius. Sic ma-  
la ē fiducia. R̄ndit abbas a-  
gathon. Nō ē peior alia pos-  
sio q̄ fiducia: genit⁹ est enī  
om̄ passionū. Cōuenit ergo  
opario monacho nō sumē  
fiducia: v̄l si sol⁹ i cella sit.  
**I**dē abbas agathon cū fīs  
fūsset uento p̄ quidā causa  
in scyth. et fūsset causa p̄  
sa ordmata: postea venit et  
dicit eis. Nō bene ordinasti  
causa. Illi at̄ dixerūt ei. Cu  
q̄ es q̄ vel loq̄ris? Et ille  
r̄ndit. F̄ilius hoīs. Sc̄ptū est  
ei. Si vere utiq̄ iustitia lo-  
quim⁹: recte iudicente filij  
hom̄. Tenerūt aliquā tres  
senes ad abbate achille: et  
vniūs habebat opinionem  
malā. Dicit at̄ ei vñ de se-  
nibz. Abba fac i m̄a sage-  
nā ad p̄scandū. Et ille dix.  
Nō facio. Et aliis dixit.  
Fac nobis: ut habeam̄ m̄eo  
riā tuā i monasterio nō.  
Et ille r̄ndit. Nō m̄ vacat.  
Dicit ei trius ille: q̄ habe-  
bat opinionē mala. Mich-  
fac abba sagena: ut habe-  
ā de manibz tuis b̄ndictio-  
nē. Et ille statū r̄ndit ei.  
Ego tibi faciā. Dixerūt at̄  
ei duo p̄ores secrete: quibz  
nō acq̄uerat. Qūo sic. q̄  
nob̄ rogatibz nolusti fac̄;  
et huius dixisti. ego tibi fac̄  
o. R̄ndit eis senex. Vobis  
ideo dixi. nō facio. q̄ nō m̄

vacat: et nō tristabimini.  
**H**uc at si nō fecero dicitur  
 ē: qd de opinione mea que  
 mala ē audiuit senex. ideo  
 noluit in facē sagena: et  
 statī incideremus funem: s  
 errei aūm eis. ne tristitia  
 absorbet huiusmodi. **D**ice  
 bāt de quodā sene. qd fecit  
 quinquaginta annos neqz pa  
 né comedēs neqz aquā bi  
 bēs: et dicebat qd extixi  
 fornicationē: t auariciā: t  
 vanā gloriā. At uero abra  
 hā audies qd dixisset hec.  
 venit ad eū: et dixit ei. Tu  
 dixisti hūc sermonē. Et ille  
 r̄ndit. **E**cā. Et dixit ei ab  
 bas abrahā. Ecce intras i  
 cellā tuā. et iuenis supra  
 mattā tuā mulierē: potes  
 nō cogitare qd mulierē?  
 Et dixit. Non. s̄ repug  
 no cogitationē mee: ne tāgā  
 mulierē illā. Dicit ei abbas  
 abrahā. Ecce ergo nō inter  
 feasti cogitationē: qd vniuit  
 ipsa passio: s̄ alligata est.  
**I**terū si abulas in via et lapi  
 des vides et testas vasorum. et  
 int' ipsās iacet aurū: poteris  
 mete tua aurū qd videris  
 velut lapides reputare.  
 Et r̄ndit. **N**ō. s̄ resisto co  
 gitationē mee: ne colligā illud.  
 Et dicit ei abrahā. Ecce er  
 go vniuit passio: s̄ allign  
 ta ē. Dicit ei iterū abbas  
 abrahā. Si audiens de du

ob; fr̄ibz qd vni te diligit et  
 bona de te loquit. aliis aut  
 odit et detrahit tibi: et ve  
 nerit ad te. ut rosq; eq̄liter  
 suscipies. **E**t dixit. Non. sed  
 extorq; aio meo ut filii bñ  
 faciā ei qd me odit: sicut illi  
 qd diligit me. **E**t dicit ei ab  
 bas abrahā. Vniuit ergo  
 passioēs: s̄ timmodo a sc̄is  
 viris quodāmō religant.

**N**arravit quidā p̄m: qd  
 senex aliquis studiose labo  
 ferat i cella  
 rās: et vestiebat matta.  
**Q**ui cū p̄cesset ad abba  
 te amonā. vidit eū abbas  
 amonā utente matta: et  
 dixit ei. Hoc tibi nichil pro  
 dest. **E**t dixit ei ille senex.  
**C**res cogitatioēs in moleste  
 sūt. Una qd me appellat ut a  
 licubi in hēmū recedā: ali  
 a ut pegrina petā ubi me  
 nō cognoscat: tercia ut in  
 cluda me in cella. et nullū  
 videa. et post bidū come  
 dā. **D**icit ei abbas amonā.  
**N**uchil tibi ex hijs tribz ex  
 pedit facē: s̄ magis sede i  
 cella tua: t comēde parū  
 cotidie: habes sp in corde:  
 tuo p̄blicani illū qd in euā  
 gelio legit sermone: t ita  
 potis saluēce. **T**riſent  
 aliqui abbe effre. una p̄st  
 titū ex immissioē cuiusdā ce  
 pit ei blādū: cupiēs eū si  
 posset ad turpē amictionē  
 clamare: ol si hoc nō poss̄.

saltim ad ieracū diā pnoctuī:  
qm̄ nūc vndit q̄sq̄ eū iras-  
centē vel litigantē. Ip̄e at  
dixit ad eā. Seque me. Cu  
venisset at m̄ loco populo-  
so: dicit ei. Veni huc sicut  
voluisti: misericordiū tē. Illa  
at vides multitudinē: di-  
xit ei. Quō possū hic hoc  
facere in rāta multitudine  
astantiū? Confundim̄ enī.  
Ip̄e at dixit ei. Si hoīes eri-  
bescas: q̄ntomagis debes  
erubescere deū qui reuelat or-  
tula tenebrarū? Illa aut̄  
diffusa et refutata: recessit  
absq; ope voluptatis sue.  
**D**enerūt aliqñ ad abba-  
tē zenonē quida fr̄es: et  
introgauerūt eū dicētes.  
Qd ē illud qd sc̄ptū est m̄  
libro iob. nec celū mundū  
ē m̄ aspectū dei. R̄ndens  
at senex dixit. Breliqrūt  
fr̄es p̄tū sua: et celestia se-  
tant. Hec at est m̄ prema-  
cio sermonis quē req̄sistis:  
ut qm̄ solus deus mundū  
ē: dictū sit neq; celū mun-  
dū ē m̄ aspectu ei? **O**re.  
abbas theodor⁹ de furnie.  
Si habes amicitiā cu aliq;  
et atferit eū temptatione  
fornicatiois m̄tre: si potes  
da manū ei: et trahē eū  
sursū. Si at errore aliquē  
fidei icurrit: et nō tibi ac-  
q̄scit reuerti: cito icade  
amicicias ei⁹ abs te: ne for-

te remorās. traharis m̄ p-  
fundu cu eo. **D**icebat de  
abbe iohie breui statuta:  
q; direxit aliqñ fr̄i suo &  
maiori. Volebā eē secuto  
sicut angeli sūt secuti nichil  
opantes: s; sine int̄missio-  
ne collaudātes deum. Et  
mor spoliās se quib; vesti-  
tus erat. abiit in heremū:  
et facta ibi ebdomada una  
reuershē ad fr̄em suū. Et  
dū pulsar̄ ostū: vndit ei  
anq; aperiret dices. Qs  
es tu? Et ille dixit. Ego su  
iohānes. Et r̄ndes fr̄ ei⁹  
dixit ei. Iohes agelus fr̄s  
ē: et nō hoīes non est.  
Ille at pulsabat dices. Ego  
su. Et nō aperuit ei: s; di-  
misit eū usq; mane affligi.  
Postea aperies dixit ei. Si  
homo es: opus habes iter  
opari ut viuas. Si at age-  
lus es. qd q̄ris m̄tre m̄ cel-  
lā? Et ille penitētiā ages  
dixit. Ignoscere m̄ fr̄: q; per-  
caui. **D**ixit abbas pastor.  
Veni aliqñ in heracleos in  
feriore ad abbate ioseph: et  
habebat m̄ monastiosuo  
arbore sicomor⁹ pulchram  
numis. Et dicebat m̄. A ma-  
ne vade collige tibi: et ma-  
duca. Erat at feria feria.  
Ego at nō comedip̄t ie  
iunii: et rognau eū dices.  
Dic m̄. ppter dnm rationem  
hui⁹ rei: q; dicebas muchi

**D**vade mādum. Ego āt pī  
iēiūnū nō abij? si erubet  
tebā q̄ mādatū tuū non  
fecerat cogitās q̄ sine ra-  
gione m̄ hec nō p̄ceperas.  
Ille āt r̄ndit. P̄r̄s senioēs  
nō loquūt ab ūcio ſtibz rec-  
ta ſi magis diſtorta: et ſi  
videtur q̄ ea q̄ diſtorta ſūt  
faciūt. iam eis nō loquūt  
nisi qđ expedit: agnoscētes  
qm̄ in oibz obediētes ſūt.

**I**ntr̄ogauit eūdē abba-  
tem paſtore abbas āmon-  
de īmūdis cogitatōibz que  
cor hōis generat: et de ua-  
nis desiderijs. Et dixit ei  
abbas paſtor. Nūqđ gloi-  
abit ſecuris ſine eo qui i-  
tidit cū ip̄a. Et tu ergo  
eis nō porrigit manūs:  
et ocioſe erit. Intr̄ogauit  
eūdē ſermonē abbas r̄ſai-  
as. Et dixit ei abbas paſtor  
Dicit capsā plena veſtibz  
ſi dimiſſa fuerit tpe lōgo  
putrefuit veſtes i ea: ita  
ſūt cogitatōes i cordibus  
nris. Si nō fecerim⁹ eis  
corpalit: tpe longo extin-  
nunt aut putrefiunt.  
**D**ixit abbas paſtor.  
Nō habites in loco ubi vi-  
des aliq̄s habētes adiūtū te-  
zelū: q̄ non ibi pſicies.  
**E**rat intr̄ogauit abba-  
tem paſtore dices. P̄turba-  
no m̄ fit: et volo dereliquē-  
locū iſtū. Et dixit ei ſenex.

Pro q̄ cuiusā? Et ille dixit. Q̄a  
audio ūba de quodā fr̄e que  
me nō edificat. Et dixit ei ſe-  
nex. Nō ſūt vera q̄ audisti.  
Et ille dixit. Etiā pī verū ē.  
Nā ſent qui dixit m̄. fidelē.  
Bñdit ſenex et dixit. Non  
ē fidelis qui dixit tibi. Nā ſi  
eet fidelis: nequaq̄ dicet t̄  
talia. Deus āt audiēs voce  
zodomorū nō credidit niſi  
descendet: et videt oculis  
ſius. Et ille dixit. Ego vidi  
oculis meis. Hec audiēs ſe-  
nex reſperxit in trā: et te-  
nuit parua festuca. et di-  
xit ei. Qđ ē hoc? Et ille r̄n-  
dit. Festuca ē. Et iterū int̄e-  
dit ſenex ad cellule rectū: et  
dixit ei. Qđ ē hoc? Et ille ait.  
Materies maior q̄ portat  
rectū. Et dixit ei ſenex. Do-  
ne i corde tuo q̄ p̄tā tua ſit  
ſūt ſicut tr̄abes her: illi āt  
fr̄is de quo loq̄is. velut her  
p̄ua festuca. Audiēs āt ab-  
bas fr̄is ſuſis hūc ſermonē ā-  
mirato ē: et dixit. In quo te  
bt̄m faciā abba paſtor. Ve-  
riuptū velut p̄tiosus lapis:  
ita ūba tua grā et gloria  
plena ſūt. **H**abij quida  
fr̄at aliq̄n de monaſterio  
abbis paſtors peregre: et  
applicuit ad quedā ſolitari-  
um. Erat ei ille cū oibz ha-  
bēs caritatē: et m̄lti veie-  
bāt ad eū. Dūciauit āt ei  
fr̄ ille quedā de abbie pas-

tore. **C**um audies vtrites aī  
eius: desideravit eū vidē.  
**C**ū at reūsus fuisset ille fr̄  
m egyptū: post aliquātu te  
p̄is surges sup̄dictus solita  
rius. venit cū pegrinis i  
egyptū: ad eū fr̄em q̄ p̄is  
applicuerat apud ip̄m. **D**ix  
erat ei ei ubi manet. **V**ides  
at eū ille mirat̄: et val  
de gaudiūs. **D**ixit at ei ille  
solitarius. **O**ste de caritatē  
quā habes i me: et duc me  
ad abbate pastore. **E**t tol  
les eū duxit ad senē: et nū  
cianuit ei de eo dices. **N**a  
magnus hō ē et mltā ca  
ritatē habes et honore pli  
mū in pūtia sua: venit  
desideras te vidē. **S**uscepit  
ergo eū gratulacōe senex:  
et salutates se uice rese  
derūt. **C**epit at loqui pegr  
nus ille fr̄ de sc̄pturis sc̄is:  
et de rebz sp̄ualibz. **A**bbas  
at pastor auertit facie su  
am: et nō dedit ei i sp̄osū.  
**V**ides at ille q̄ nō loquit  
cū eo. **A**tristat̄ exiit: et di  
xit fr̄ illi qui eū adduxerat.  
**I**n vanū iter istud assūpsi.  
**V**eni ei ad senē: et ecce nō  
loqui metū dignat̄. **I**ntra  
uit at fr̄ ad abbate pas  
tore: et dicit ei. **A**bbas ppter  
te venit magnū hic vir ha  
bes tantā gloria in loco su  
o: q̄re nō locutus es cū eo.  
**G**audite ei senex. **I**ste de sūt

sū est et de celestibz loquie  
ego at deorsū sū et de terre  
nis loquor. **S**i ergo in lo  
cut⁹ fuisset de passione a  
nie. ego utiqz r̄ndere ei:  
si at de sp̄ualibz. h̄ec ergo  
ignoro. **E**x̄es ergo frat̄.  
dixit ei. **S**enex nō citio de  
sc̄pturis inquiet: si si q̄s  
ei loquit̄ de passionibz a  
nie. r̄ndet ei. **T**unc ille co  
punctus intuit ad senē: et  
dixit ei. **O**rd facia abba.  
q̄ passiones aīe dnānt  
mei. **E**t intuitus eū senex:  
gaudēs dixit. **M**odo bene  
venisti. **N**unc aperies os  
meū. de h̄is bonis ip̄leo  
illud. **I**lle at valde edifim  
tus dicebat. **V**e hec ē via  
caritatis. **E**t grās agens  
deo q̄ tā sūm virū videce  
meruit. reūsus ē in regio  
nē suā. **F**rat̄ interrogā  
uit abbatem pastorem di  
cēs. **F**eci p̄tm grande: et  
volo tēnnio penitē. **D**ix  
aut̄ ei abbas pastor. **M**ul  
tū est. **E**t dixit fr̄ater. Ju  
bes vñū annū? **E**t dixit  
iterū senex. **M**ultū est.  
**C**um at p̄tes erāt dicebāt.  
**V**is usq; ad q̄dragit̄ die?  
**S**enex iterū dixit. **M**ultū  
est. **E**t adiecit dices. Ego  
puto q̄ si ex toto corde hō  
penitēcia habuerit: et nō  
apposuerit face iterū vñ  
de peniteat: etiā t̄duanā

penitentia suscipiat deus.  
**E**rat quidam interrogans  
abbatem pastorem dices. Quid  
est illud quod scriptum est. qui uras  
rit filii suo sine causa? Et  
ille respondit. Ex omni re qua te  
gravare voluit fit tuus.  
 si nasceris adiutor eu do  
nec oculum tuum dexterum e  
iciat. et te piciat. sine cau  
sa nasceris ei. Si at aliquis  
voluit te separare a deo. ip  
hot urasse. **T**e frater  
quidam interrogavit eum di  
ces. Dimissa est in heredi  
tate. quod facio ex ea. Dicit  
ei abbas pastor. Vade et  
post tres dies veni. et duo  
tibi. Venit ut sicut perfundit.  
 et dicit ei senex. Quid ha  
beo dicere frater? Si dixeris  
tibi da ea ecclie. terti sibi  
faciunt vivaria ex ea. si at  
dixeris. da ea parentibus. no  
n est tibi meritis. si vero dicis  
da ea paupibz. secutus eis.  
 Quicquid ergo vis. vade fac.  
 ego causam non habeo.  
**I**nrogauit abrahā q  
uerat discipulus abbis aga  
thonis. abbatem pastorem  
dices. Quare me sic deo  
nes impugnat? Et dicit ei  
abbas pastor. Te impug  
nat deones. Non impugnat  
nobiscum demones. Quid at  
volutates nostras facimus. de  
mones facte sunt. et hec  
sunt quae tribulat nos ut fa

ciamus eas. Si at vis scire q  
les sunt cum quibus demones  
pugnant. cum abbe mops  
et silibus eius. **E**rat quidam  
interrogans abbatem pabo  
dices. Quare prohibet sps  
quoddam facere bonum. primum.  
 Dicit ei senex. Nec sic lo  
quis. alioquin deum mediate  
facies. sed dic magis. omo  
miseriam facere volo. Preue  
nies enim deus dixit. Dedi  
vobis potestate calcidi  
super serpentes et scorpiones.  
 et super omnem umoru utile.  
 Cur ergo imundos sps no  
sculens? **E**rat dixit ab  
bati sysoi. Eruare a me  
no recedunt passiones. Et  
dicit ei senex. Quia vasa  
earum passionum mentis sunt.  
 Sed da eis pugnus suus. et  
discendunt. **V**enit quidam  
frater ad abbatem siluanum in  
motu syna. et vidit fratres o  
perantes. et dixit seni. No  
lite operari cibum qui perit.  
 maria ei optimam partem  
elegit. Et dicit senex disci  
pulo suo. Vocata zacharia.  
 et mitte istum fratrem in cellam  
 ubi nichil est. Et cum facta  
 esset hora nona. maledebat  
 ad ostium. si mutteret et vo  
 caret eum ad manducandum.  
 Et cum nemo loqueretur ei. sur  
 ges venit ad senem et dicit  
 ei. Abba frater hodie non  
 comedetur. Et dicit senex.

**E**cum iā comedērūt. Et dixit ei frat. Et quare me nō vo  
cūstis? Et r̄ndit senex. Tu  
hō sp̄iūalis es et nō idigēs  
hoc cibos: nos at carnales  
sumus et volētes mādūtie:  
pp̄tēa opam manibz nr̄is.  
**T**u yō bona p̄tē elegisti  
leges tota die: et noles su  
me carnale abū. Qui cū  
het audīset: p̄strauit se  
ad p̄niam dices. Ignosc  
m abba. Et dixit ei senex.  
Puto opus habet oīno ma  
ria marthe: p martha ei  
maria laudat. **D**ixit sc̄m  
singletice. Bonū est quidē  
no irasci. Si at venerit: n̄  
spacū diei huit passioni  
cessū est. Dixit enī. Sol  
nō occidat sup iracudiam  
tuā. Tu at expectas don  
tēpus vite tue occidat? n̄  
cis dicē. sufficit diei malici  
a sua. Quare odio habes  
hoīem qui te nō nocuit. Nō  
ē ipē qui te nocuit: s̄ dy  
bolus. Odisse ergo debes e  
fritudinē: non egrotū.  
**T**enit alīqñ mōchī qui  
dam ab urbe romā. qui in  
palacio magnū locū habu  
it: et habitabat i sc̄yti in  
vicinitate ecclie. Habebat  
at secū vñū seruū q̄ mīstra  
bat ei. Videbāt at p̄bī ecclie  
infirmitatē eius. et agnos  
cēs sp̄delicis eēt vir ille:  
ex eo qđ donabat ei ds. xl'

qd̄ in ecclia int̄bat. tñsm̄t  
tebat ei. Qui cū fecisset  
vigitqñz annos in sc̄yti:  
factus ē vir st̄eplator pre  
iudēs et noīatus. Audies  
at quidā de magnis mo  
nachis egipciis opionē  
eī venit vide enī: speiñs  
aversationē corpale plus  
apud enī arduā tñuenire.  
Qui cū intrasset salut  
uit enī: et faciētes orōne  
sederit. Videbāt eum e  
gipcius vestitū mollibz  
rebz. et mattā de papiro  
et pelle strata sub ip̄o. et  
modicū capitale sub capi  
te eius. s̄ et pedes mūdos  
habente cū caligulis. scan  
dalizat̄ ēde eo? q̄ i illo in se  
loco nō erat suetudo mli  
ter auersandi: si magis du  
ra abstinenčia habēt̄ sue  
uerāt̄. Senex at ille roma  
nus habēt̄ st̄eplatoris sue  
piudēcie grām. intellectus  
sp̄scandalizatus fuerat e  
gipcius monachus i eo:  
et dixit mīstro suo. Fac no  
bis hodie pp̄t abbate qui  
venit bonam diē. Et cor  
it parua olera q̄ habebat.  
Et surgētes hora xp̄terē  
comederūt. Habuit etiā  
et modicū vini pp̄t infir  
mitatē sua: et illud bibe  
rūt. Et dū fūm fūss ves  
pe dixerūt duodeci psal  
mos: et dormierūt. Silit'

at et nocte. Et surges ma  
ne egipcius. dixit. Ora p  
me. Et egressus est: non edifica  
tus ab eo. Et cum paululum  
discessisset. volens eum senex il  
le romanus sanare: misit  
post ipsum et reuocauit eum  
Et cum venisset: cum gaudio  
iterum suscepit eum. Et interrogauit eum dices. Ex quo puer  
a es? Et ille dixit. Egipci  
us sum. Et dixit ei. Cum tuu  
tatis? Et respondit. Ego omo  
non sum ciuitate: nec habi  
tau aliqum in ciuitate: sed in  
agro era. Et dixit ei. Ergo  
ante ipsius monachus es. quid  
opabaris in possessioe qua  
manebas? Et respondit. Cuius  
era agrox. Et dicit illi. Vbi  
dormiebas? Respondit. In agro.  
Et dixit. Habebas aliqd  
stratum? Et respondit. Ego in a  
gro unde potui habestram  
ta. in quibus dormire? Et  
dixit. Et quod dormiebas?  
Respondit. In terra nuda. Et dix  
it. Quod manducabas in a  
gro? aut quale vinum bibe  
bas? Iterum respondit. Que se  
esce aut quis potus in agro?  
Et dixit. Quod ergo viue  
bas? Respondit. Manducabam  
pane sicut: et si ueniebam  
aliqd de salsa metis: et be  
bebam aquam. Et dixit senex.  
Grandis labor. Et iterum  
dixit. Erat ibi balneum in  
possessioe ubi lauareris?

Et ille dixit. No. sed in flumine  
lauabar quoniam volebam. Cum er  
go her osa senex permissione  
ipsius exegisset: et agno  
missus modum poris vite eius  
atque laboris: volens eum p  
fice narrauit ei suam vita  
pteritam quam habebat cum  
esset sclavis. dices. Me mi  
serum quae vides de magna  
ulla ciuitate romana sum: ha  
bes in palacio magnum lo  
cum apud imperatorem. Et cum au  
disset egipcius uicia uborum  
eius apuctus es: et sollicite  
quod dicebat audiebat. Et ille  
adiecit dices. Reliqui ergo  
romani: et ueni in solitudinem  
istam. Et iterum dixit. Me quae  
vides. habui domos magnas  
et pecunias multas: et trepsi  
eas: et ueni in istam parvula  
tellam. Iterum dixit. Me quem  
vides. lectos vestitos ex auro  
habentes preciosissimas  
vestes: et pro his dedit in deus  
mattu de papiro. et hanc pelle.  
Sed et vestes mee iestabilis p  
atio distine erant: et pro his  
utor his uilibus rebus. Et ite  
rum dixit. In praedium meo mil  
tu aurum expedebat: et pro  
illo dedit in deus modicum  
oleris. et parvulum milice vi  
ni. Erat atque et qui seruebant  
in plurimi servi: et ecce p  
illis isti vnu apuxit deus.  
ut mistret in. Pro balneo ut  
profundo. modica aqua profundo.

pedes meos: et taligul' uitor  
pter infirmitate mea. Et  
rufus p calamis et cytha-  
ris ul' alio musicor' ope quo  
delectabar i huius meis.  
dico m' duodeci psalmos de  
die: et duodeci m' nocte. Et  
p pccis que ante faciebam:  
modo cū rege exhibeo pū  
et inutile misteriu' deo.  
Vnde rogo abba. ut non  
scandalizetis p' infirmi-  
tate mea. Et hec audies  
egiptius atq' in semetipm  
reuersus: dixit. Ne m' q'a  
de multa tribulacōe et pli-  
mo labore sc̄l. magis ad  
pausandū in dūsaonē  
monachū veni: et qd' non  
habui tūc modo habeo: tu  
at ex multa delectacōe se-  
culi voluntate p'pria in tribu-  
lacionē venisti: et ex mltā  
gloria ac diuicijs. venisti  
in humiliatē et paupertatē.  
Ex quo multū p'sicēs dis-  
cessit: et factus ē ei ami-  
cūs: et sepe veiebat ad e-  
ū. sine utilitatis causa. Cāt  
ei vir discernēs: et reple-  
tus bono odore sp̄s sancti.

**F**rater sedebat i cella  
sua quiescēs: et volebat  
demones seducē eu sū spe-  
cie angelorū: et excitabat  
eu ut uer ad collectā: t lu-  
mīa ostēdebāt ei. Ille autē  
venit ad quedā senē: et  
dixit ei. Abba veniūt an-

geli cū lūne: et excitat me  
ad collectā. Et dicit ei senē.  
No audias eos fili mi. qm  
deones sūt: s qm veniūt et  
citure te. tu dicit. Ego qm vo-  
lo surgo: vos at nō audio.  
Accepis at frāt p'ceptū a  
senē: reuersus ē in cellam  
suā. Et sequēti nocte: iter  
deones scdm' s'uetudinē ve-  
niētes excitabat eu. Ille vo-  
sicut ei p'ceptū fuerat en-  
debat eis dices. Ego qm  
volo surgo: vos at nō au-  
dio. Et illi dixerūt ei. Malo  
senē ille falsator seduxit  
te: ad quē venit frē voles  
mutuare pecunia: et cū  
habēt mentitq' ē se nō hñc:  
et nō dedit ei. Ex hoc ei  
agnoscet: qz falsator ē. Sur-  
ges vō dilucido veit ad se-  
nē: et nūcianuit ei hec ipa.  
Senē vō dicebat. Verū ē  
q'a habebā: et qz venit frē  
querēs a me mutuare: et  
nō dedicē ei. Sciebā ei. qz si  
dare ei: dāpnū ipius nīc  
facere. Confitau ergo v-  
nū mādatū p'reterie qz p-  
uaricari decē: et quibz ad  
tribulacionē venire poti-  
uisse pro illo: si a me pecu-  
nā accepisset. Tu at deo-  
nes qz te seducē volūt: nō  
audias. Et multū s'form-  
tus de vobis senis: abiit in  
cellā suā. Tenerūt ali-  
qm' tres frēs ad quedā se-

nē in sc̄chi: et vñ̄ ex eis  
m̄rogauit eū dices. Abba.  
Am̄daui vetus et nouū tes-  
tamētū mēorie mee. Pr̄n-  
dēs sener dixit. Ne plesti o-  
bis aere. Et sc̄ds m̄rogau-  
it eū dices. Et ego v̄r̄ et  
nouū testamētū sc̄psi m̄ p-  
memetipm̄. Dixit at et hu-  
ic. Et tu replesti fenestrās  
curvis. Et t̄ius dixit. Mu-  
chū i focialare herbe aſcēde-  
rū: et euelli eas. Et r̄ndēs  
sener dixit ei. Et tu expu-  
listi a te hospitalitatem.

**N**arrauerūt quida pa-  
trū de quoda sene magnō.  
Quia si veniebat aliq̄s i  
trogare eū sermonē: ille  
cū magna fiducia dicebat.  
Ecce ego suscipio p̄sonam  
dei: et ſedeo i ſede iudicij.  
Qd ergo vis ut faciā tibi?  
Si dixis misere mei: dicit  
tibi deus. Si vis ut miſear-  
tiū: misere et tu fr̄ibz tu-  
is: et ego miſereor tui. Si  
at vis ut iſtoscit tibi: iſt  
nosce et tu p̄mo tuo. Nu-  
qđ a deo ē cauſa? Absit.  
S; in nob̄ ē ſi volum⁹ ſal-  
uari. **D**icebat de quoda  
ſene in cellis. qđ erat m̄g-  
nus laborator? et ſemel  
dū facēt opus ſuū. Atqđ  
alii quida ſcm̄ virū venu-  
re ad tellā eius: et audiu-  
eū de obſeruātione cū co-  
gitacōbz ſuis et dicente.

Uſqđ quo p̄t vñ̄ verbū oīa  
illa amitto? Ille at foris i  
ſtans putabat qđ cū aliquo  
litigaret: et pulsauit oſtū  
ut m̄traret et pacificaret  
eos. Ingredies at et vides  
qđ neō aligerat intro: ha-  
bēs at fiduciā apud ſenē.  
dixit ei. Cū quo litigabas  
abba? Et ille r̄ndit. Cum  
coſtituicōbz meis. Quia qđ  
tu ordeci libros meoue me  
e Am̄daui: et vñ̄ verbū  
modicū audiui foris. Et cū  
veniſſe face opus dei. oīa  
illa p̄didi: et hoc ſolū qđ  
foris audierā venit i mēo  
riā m̄ in hora m̄ſterij me-  
i: et p̄tēa litigaba cū co-  
gitacōe mea. **E**res de co-  
gitaſcōe veneſerūt in here-  
mū: et applicauerūt ad que-  
dā hēmita: et ſucepit eos  
cū gaudio. Et ſicut ē ſine  
tido hēmitis. vides eos de  
labore poſuit mēſā ext̄  
horā: et qđ habiuit i cella  
appoiuit eis: et repausauit  
eos. Et qđ ſcm̄ ē ſero. dix-  
erūt duodeci p̄ſalmos: ſilē  
et nocte. Cū at ſenē vigi-  
lasset. audiuit illos m̄ ſe-  
loquētes et dicētes: qđ ſoli-  
tarū virū plus repausat  
in hēmo. qđ nos m̄ agre-  
gacōe. Mane aut̄ factō cū  
abulaturi eent ad alium  
victim̄ ei⁹: dixit eis. Salu-  
tate eū p̄ me: & dicite ei.

*¶ ut modice  
pausetis.*

**N**on adiques olera. Ille  
at cū hoc audisset intellex-  
it vobū: et tenuit eos usq;  
sero laborātes ieiunio.  
**C**ū at sero factū eet. fecit  
plurim⁹ opus dei: & post-  
ea dixit. **L**essēmodice  
ppr̄ vos: q̄ de labore estis.  
**E**t iterū dixit. Cotidie  
māducare nō solem⁹: s̄  
ppr̄ vos gustam⁹ modicū.  
**E**t apposuit eis panē siccū  
et sal dices. Ecce ppter vos  
festiuitatē habem⁹ hodie.  
**E**t misit parum aten i sali-  
bus illis. Et surgētes cepe-  
rūt psallē usq; mane: et  
dixit eis. Ppter vos non  
possim⁹ adiplere regula-  
num: q̄ pegrini estis.  
**M**ane at facto: volebāt  
fuge. Ille at rogabat eos  
dices. Manete aliquātum  
tpis nobiscū: finalias v̄  
pter mādatū tres dies se-  
cūdū. Isuetudinē heremū  
facite nobiscū. Illi aut̄ vi-  
dētes q̄ nō relaxarz eos:  
fugierūt occulte. **F**rat̄  
interrogauit quēdā p̄m-  
dices. Si stigerit me ḡua-  
ri sopno. et tr̄shierit hoia  
mīsterij mei: aīā mea pre-  
vēcūdia nō iā vult imple-  
opus suū. Et dixit senex.  
**S**i stigerit te usq; manedor-  
mire: qm̄ euigilas surge  
clande ostū et fenestrā  
tuas: et fac opus tuum.

**S**ēptū est em̄. Tuis ē dies:  
et tua ē nox. In oī ei tpe  
glorificat̄ deus. **F**rater  
aliquātum interrogauit senē di-  
cēs. **S**oror mea paup̄ est.  
si do ei eleosinā: nō est si-  
cut vñ de paupibz. Et  
dixit senex. Non. Et dixit  
frater. Quare abba? Et  
dixit senex. Quia sagius  
et reahit te modicū. **D**ix.  
quidā senex. Nō oīa que di-  
cūt̄ placeat tibi: neq; oī  
sermoni d̄sentias. **T**ardus  
trede: et qd̄ verū ē tūc̄dit.  
**F**rat̄ quidā interrogauit  
parvulū monachū. dices.  
**B**onū ē loqui an tacere?  
Oicit ei puer ille. Si sūt ver-  
ba ociosa dimitte ea: si at  
bona. fac locū bonū: et lo-  
qué. **V**erūptū et si bona  
sūt v̄ba nō diu p̄t̄has: s̄  
ato icide qd̄ loqueris et q̄  
esc̄. **D**escendēt aliquātum  
monachū i egypto de scy-  
chi: ut viderēt seniores  
loci illis. Et cū vidissent  
extenuatos fame et ni-  
mia abstinentia tpacient  
comedē: scandalizati sūt  
in eis. **H**oc at p̄b̄ agnos-  
cēs voluit sanare eos: et  
ita dimitte. Et pdicauit i  
ecclia plebi dices. **I**eiuna-  
te et extēdite abstinentiam  
vestrā fr̄es. Volebāt at e-  
gypti qui illuc venerant  
distēde: et retinuit eos. **C**ū

at ieiunasset: p̄mo apou-  
ati sūt. fecerat at eos ie-  
umare biduo itinuato. In  
scr̄ti at habitates ieiuna-  
uerūt ebdomadā. Et fr̄o  
sabbo: sedevūt egipci⁹.  
māducere cū senib⁹. Tur-  
bantib⁹ at se ad māducē-  
dū egipciis: vñ de senib⁹  
tenuit manū eoz dicens.  
Cū disciplina māducate:  
quo monachi. Vñ uō ex  
egipciis repulit manū  
eī dices. Dimitte me q̄  
monior: tom ebdomada-  
nichil coctū comedī. Et di-  
xit ei senex. Si vos bidua-  
no mītuallo māducētes  
ita defecistis: quare i fri-  
biis scādalizati estis. quā  
eo ordine ebdomada-  
lēuādo abstinēcā seruat.  
Illi at pñiam corā illis e-  
gerūt: et edificari i absti-  
nēcia eoz abierūt cū gau-  
dio. Erat quidā renū-  
tiā sc̄lo et accipies habi-  
ti monachi: statū reclu-  
sit se dices. Solitarius ēē  
volo. Iudicētes at vicini se-  
niores venerūt et eicerēt  
eū: et fecerūt eū cūire cel-  
las fr̄m: et pñiam coram  
singulis agē et dicit. Ignos-  
ce m̄ q̄ non sū solitarius:  
h̄ adhuc nūc monachū nu-  
p̄ accepi. Dixerūt quidā  
senes. Si vides iuuenē vo-  
lūtate sua ascēdētē in ce-

lū: tene pedes eī: et proice  
eū in trā: q̄ nō ita expedī-  
eī. Dixit abbas pastor.  
Volūtate tuā nūq̄ admī-  
pleas: h̄ magis humilia-  
temetipsū. ut facias volū-  
tate primū tuī. Dicebat  
quidā senū. Qn̄ agregaba-  
mūr in uicio: et loquebam̄ ad iuue-  
aliqd qd uile eēt aiabz nos-  
tris: efficiebam̄ seorsū et  
seorsū: et ascedebam̄ i re-  
lū. Nūc at agregam̄. et i  
obrectacorib⁹ occupam̄: et  
vñ alter r̄bit i pfundū.  
Dixit quidā senex. Si co-  
tigerit int te et alii sermo-  
aliq̄s tristis. et negauit il-  
le dices. nō dixi sermonē  
hūc. nō certes cū eo et di-  
cis. dixisti: q̄ exacerbat. et  
dicit tibi. etiā dixi. Tene-  
rūt aliqñ duo fr̄s ad abba-  
tē pambo: et m̄trofauit e-  
ū vñ ex eis dices. Abba. ego  
biduo ieiuno. et duos paxi-  
matus comedō: putus saluo  
auam meā aut seducor. Et  
alter dixit. Ego colligo de  
ope manui meaurū duas  
silquias diurnas. et parū  
ex eis retineo ad victū. ali-  
ud at expēdo in eleōsinas:  
putus saluus ero aut sedu-  
cor. Et cū plurimū roga-  
rēt eū: ille nō r̄ndebat eis.  
Post q̄tuor at dies dū dis-  
cessui eēt: rotabat eos.  
cleria dicētes. Nolite tristai-